

# Svane Pleje, Øst ApS

Garmestervej 16 A, 1. th., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 83 93 98

*Company reg. no. 32 83 93 98*

## Årsrapport *Annual report*

### 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 11 May 2020.*

---

**Henning Nørgaard Blaabjerg**

Dirigent

*Chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management commentary</b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management commentary</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2019</b>	
Resultatopgørelse	10
<i>Income statement</i>	
Balance	11
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	14
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
## Ledelsesberetning

### *Management commentary*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udføre hjemmepleje og hjemmeservice.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 34.298 t.kr. mod 27.390 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.011 t.kr. mod 858 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are home care and services for private households.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 34.298.000 against DKK 27.390.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 2.011.000 against DKK 858.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>34.298.052</b>	<b>27.390.374</b>
1 Personalemkostninger		
Staff costs	-31.096.392	-26.099.489
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	-547.526	-204.259
Andre driftsomkostninger		
Other operating costs	-14.168	-20.261
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>2.639.966</b>	<b>1.066.365</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	89.482	157.368
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-144.895	-95.268
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>2.584.553</b>	<b>1.128.465</b>
Skat af årets resultat		
Tax on net profit or loss for the year	-573.404	-270.748
<b>Årets resultat</b>		
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>2.011.149</b>	<b>857.717</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	2.000.000	800.000
Overføres til overført resultat		
Transferred to retained earnings	11.149	57.717
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>2.011.149</b>	<b>857.717</b>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

---

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Non-current assets</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	2.305.832	605.661
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>2.305.832</u>	<u>605.661</u>
Deposita <i>Deposits</i>	146.700	104.700
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>146.700</u>	<u>104.700</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b><u>2.452.532</u></b>	<b><u>710.361</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current assets</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	4.178.461	2.782.297
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	3.988.511	4.376.764
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	408.240	256.615
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	82.458	96.846
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>8.657.670</u>	<u>7.512.522</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	3.839.570	381.300
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b><u>12.497.240</u></b>	<b><u>7.893.822</u></b>
<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b><u>14.949.772</u></b>	<b><u>8.604.183</u></b>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	316.567	305.418
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>2.000.000</u>	<u>800.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b><u>2.441.567</u></b>	<b><u>1.230.418</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>73.934</u>	<u>22.355</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>	<b><u>73.934</u></b>	<b><u>22.355</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	962.785	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>1.230.786</u>	<u>0</u>
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	<u>2.193.571</u>	<u>0</u>

**Balance 31. december**  
**Statement of financial position at 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>			
<b>Equity and liabilities</b>			
Note		2019	2018
2	Kortfristet del af langfristet gæld		
	<i>Current portion of long term payables</i>	225.445	0
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank loans</i>	0	41.591
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade payables</i>	1.989.457	1.430.642
	Gæld til tilknyttede virksomheder		
	<i>Payables to group enterprises</i>	934.220	9.706
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
	<i>Income tax payable to group enterprises</i>	521.825	256.153
	Anden gæld		
	<i>Other payables</i>	6.569.753	5.613.318
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.240.700	7.351.410
	<i>Total short term liabilities other than provisions</i>		
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.434.271</b>	<b>7.351.410</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>		
	<b>Passiver i alt</b>	<b>14.949.772</b>	<b>8.604.183</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>		
3	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
	<i>Charges and security</i>		
4	<b>Eventualposter</b>		
	<i>Contingencies</i>		

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018				
<i>Equity 1 January 2018</i>	125.000	247.701	2.500.000	2.872.701
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	57.717	800.000	857.717
Egenkapital 1. januar 2019				
<i>Equity 1 January 2019</i>	125.000	305.418	800.000	1.230.418
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Retained earnings for the year</i>	0	11.149	2.000.000	2.011.149
	<b>125.000</b>	<b>316.567</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.441.567</b>



## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2019	2018		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
<b>Staff costs</b>				
Lønninger og gager				
<i>Salaries and wages</i>	27.831.707	23.175.653		
Pensioner				
<i>Pension costs</i>	2.513.208	2.210.705		
Andre omkostninger til social sikring				
<i>Other costs for social security</i>	259.207	254.801		
Personalemkostninger i øvrigt				
<i>Other staff costs</i>	492.270	458.330		
	<b>31.096.392</b>	<b>26.099.489</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere				
<i>Average number of employees</i>	76	75		
<b>2. Gældsforpligtelser</b>				
<b>Liabilities other than provision</b>				
	Gæld i alt 31/12 2019 <i>Total payables 31 Dec 2019</i>	Kortfristet del af lang- fristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	Langfristet gæld 31/12 2019 <i>Long term payables 31 Dec 2019</i>	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding payables after 5 years</i>
Leasingforpligtelser				
<i>Lease liabilities</i>	1.188.230	225.445	962.785	0
Anden gæld				
<i>Other payables</i>	1.230.786	0	1.230.786	0
	<b>2.419.016</b>	<b>225.445</b>	<b>2.193.571</b>	<b>0</b>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### *Charges and security*

Til sikkerhed for leverancegarantier er der givet pant i likvide midler med indestående 189 t.kr.

*As security for warranty commitments, the company has provided security in available funds representing a nominal value of DKK 189,000.*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank loans, DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 500,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:*

	t.kr. DKK in <u>thousands</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	4.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	826

Virksomhedspantet er endvidere stillet til sikkerhed for pengeinstitutts mellemværende med Svane Pleje, Syd ApS og Svane Pleje, Vest ApS.

*The company charge also provides security for the banker's balance with Svane Pleje, Syd ApS and Svane Pleje, Vest ApS.*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.479 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 1.188 t.kr.

*Fixtures, fittings, tools, and equipment representing a carrying amount of DKK 1,479,000 at 31 December 2019, have been financed by means of finance leases. At 31 December 2019, this lease liability totals DKK 1,188,000.*

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

#### 4. Eventualposter

##### Contingencies

##### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

	t.kr. DKK in thousands
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	1.279
Kautionsforpligtelser <i>Recourse guarantee commitments</i>	2.117
Garantiforpligtelser <i>Warranty commitments</i>	380
Andre eventualforpligtelser <i>Other contingent liabilities</i>	227
<b>Eventualforpligtelser i alt</b> <b>Total contingent liabilities</b>	<b>4.003</b>

Heri er indeholdt:

Comprising:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

*Contingent liabilities, group enterprises*

2.117

#### Sambeskatning

##### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Svane Bogdol Holding ApS, CVR-nr. 32300758 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With Svane Bogdol Holding ApS, company reg. no 32300758 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 4. Eventualposter (fortsat)

*Contingencies (continued)*

#### Sambeskatning (fortsat)

*Joint taxation (continued)*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*
